CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 002/2023.

O Vereador Zalo Bueno Gomes da Silva, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

  Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Extraordinária a realizar-se no

Plenário “Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 14hs. (quatorze horas),

do dia 31 de Julho de 2023.

Conforme o ofício nº 223/23/GP do Executivo Municipal, sendo hoje a ultima data para

anexar a Lei Municipal no Sistema Pró – Cultura, da Secretaria do Estado da Cultura do RS, para a

destinação de recursos ao Município.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação do Projeto de Lei Municipal Nº.024/2023 ( Aprova o plano municipal de cultura do

município de Ibirubá-RS)

Gabinete da Presidência, em 31 de julho de 2023.

Ver. Zalo Bueno Gomes da Silva,

Presidente do Legislativo Ibirubense.